
COPIA

pag. 1 di 8

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 765 DEL 09/12/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” CON LA SOCIETA’ 
EDISON ENERGIA S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI PER FORNITURA 
STRAORDINARIA DI ENERGIA ELETTRICA PER MANIFESTAZIONE “NATALE…A 
MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR E VARIAZIONE AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE – CIG ORIGINARIO 98525472FE  – CIG 
DERIVATO: B495AD7B97
  



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 15032 del 09.09.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Servizi Culturali, 
alla Persona, Promozione Turismo e Segreteria”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite 
dal Regolamento di contabilità e dal Regolamento degli uffici e servizi fino al 31/12/2024;

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, 
esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n.48 del 19.12.2023, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziare per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
“Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
"Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026"; 
la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "PIAO 2024/2026".

Considerato che la suddetta deliberazione di Giunta n. 167/2023 assegna alla scrivente posizione organizzativa le risorse 
finanziare e la competenza per il capitolo cod. 6804 del Bilancio di Previsione.

Richiamato la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.09.2024, ad oggetto “Variazione al Bilancio di 
Previsione 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge.

Dato Atto che questo Ente ha attualmente attiva una convenzione con ENEL ENERGIA S.P.A. – CONSIP “EE 21 - 
LOTTO 5 per la fornitura di energia elettrica delle utenze comunali con Edison Energia S.p.A.;

Dato Atto che:
 l’Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 05/03/2024 ha confermato l’evento 

“Natale…a Malcesine”;
 per la riuscita dell’evento è necessaria una fornitura straordinaria di energia elettrica da 15 kW in Piazza Turazza, per il 

periodo che va dal 8 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025;
 per la riuscita dell’evento è necessaria una fornitura straordinaria di energia elettrica da 15 kW in Piazza Cavour, per il 

periodo che va dal 8 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025;

Evidenziato che la mancata erogazione di energia elettrica necessaria al regolare svolgimento dell’evento può comportare 
un danno di immagine per l’Amministrazione Comunale;

Considerato che l’art. 1, comma 7, della Legge 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad 
alcune categorie merceologiche, tra cui l’energia elettrica, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad 
esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti 
sopra indicati.

Dato Atto che sul sito “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione” è presente ed attiva la convenzione Consip 
“Energia Elettrica 21 – Lotto 5” (in cui rientra l'area geografica del Veneto), stipulata ai sensi dell'art.26, comma 1° della 



COPIA

pag. 3 di 8

Legge n. 488/99 e dell'art. 58 della Legge n. 388/2000, con la Ditta Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI), 
Foro Buonaparte n. 31, iscritta al Registro delle Imprese di Monza Brianza al n. 08526440154 - P. IVA 08526440154;

Visto la Convenzione per la fornitura di Energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni 
“ENERGIA ELETTRICA 21 – Lotto 5” e il relativo Capitolato tecnico, i quali seppur non materialmente allegati alla 
presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale;

Dato Atto che EE21 permette di aderire all’offerta variabile da fonte rinnovabile (Opzione Verde) su 12 mesi: fornitura 
per 12 mesi. Oneri per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel prezzo - Unità 
di vendita: kWh - Area di consegna o erogazione: VENETO - Codice articolo convenzione: EE21_VAR12_V_L05 - Tipo 
contratto: acquisto - Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata contratto: 12 mesi - Bonus pagamento anticipato 
(€/MWh): 0,01 - Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,01 - Nota per Opzione verde: L'Amministrazione 
sottoscrivendo l'Opzione Verde ottiene la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile dell'energia consumata e l'uso del 
marchio "Ecodoc" per tutta la durata della fornitura. L'Amministrazione s'impegna al pagamento del corrispettivo 
aggiuntivo di 8,25 €/MWh;

Ritenuto pertanto necessario, conformemente alle disposizioni normative in vigore, nell'ambito del più ampio obiettivo di 
contenimento e di razionalizzazione della spesa pubblica, aderire alla convenzione Consip “EE 21 – Lotto 5”, per 
garantire la fornitura di energia elettrica in piazza Turazza ed in Piazza Cavour per l’evento “Natale…a Malcesine”, 
ricorrendo al prezzo variabile da fonte rinnovabile (Opzione Verde) 12 mesi;

Precisato, ai sensi dell’art. 17del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
 il Comune di Malcesine deve attivare una fornitura temporanea di energia elettrica presso piazza Turazza e piazza 

Cavour per la realizzazione i mercatini di natale dal 08/12/2024 al 07/01/2025 all’interno dell’evento “Natale…a 
Malcesine”;

 i fini perseguiti sono attuare gli indirizzi espressi dall’amministrazione con deliberazione di Giunta comunale n. 
20/2024;

 l’appalto è affidato direttamente, mediante adesione alla convenzione Consip Energia Eltterica 21, Lotto 5, alla ditta 
Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI), Foro Buonaparte n. 31, iscritta al Registro delle Imprese di Monza 
Brianza al n. 08526440154, P. IVA 08526440154;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’attivazione di adeguati allacci provvisori di energia elettrica in servizio delle 
casette natalizie collocate sul territorio comunale in occasione dell’evento “Natale…a Malcesine”

Ritenuto quindi di procedere con la procedura di acquisto n. 608231 – ordinativo esecuzione immediata n. 7800858 
“ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA EE21 – LOTTO 5” sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, gestito da Consip S.p.a., dei prodotti/servizi/forniture, meglio esplicati nell’ordine (Allegato 
A);

Ritenuto quindi di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023, il servizio in oggetto all’operatore 
economico Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI), Foro Buonaparte n. 31, iscritta al Registro delle Imprese di 
Monza Brianza al n. 08526440154, P. IVA 08526440154, per l’importo complessivo presunto di € 2.000,00 I.V.A. 
compresa;

VISTO la necessità di variare gli stanziamenti sull’anno 2024 nei capitoli assegnati all’Area Servizi Culturali, alla Persona, 
Promozione Turismo e Segreteria per la realizzazione di quanto sopra indicato;

Visto l’art. 1, comma 7 e comma 3, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135 in materia di 
disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in 
particolare gli artt. 107, 192 e 163 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti, i contenuti della 
determinazione a contrarre e le disposizioni in materia di esercizio provvisorio;

Visto il D. Lgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;



COPIA

pag. 4 di 8

Visto la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26 che disciplinano l’utilizzo delle convenzioni Consip;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali in materia di 
documentazione amministrativa;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Rilevato che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul 
profilo del committente;

Considerato che il Codice Identificativo di Gara (CIG ORIGINARIO) comunicato all’Autorità ANAC è il seguente: 
98525472FE - CIG DERIVATO: B138A1AF05

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di richiedere all’ufficio ragioneria di provvedere alla variazione al PEG all’interno dei capitoli assegnati allo scrivente 
avente il medesimo macro-aggregato come da allegato (Allegato B);

3) di demandare al Responsabile del procedimento, Chiara Barzoi, la trasmissione di copia del presente atto a tutti i 
componenti della Giunta Comunale, al Revisore unico e agli uffici che hanno chiesto la variazione in questione

4) di provvedere all’attivazione dei contatori e di fornitura straordinaria di energia elettrica per l’evento “Natale…a 
Malcesine” 2024 in piazza Turazza e piazza Cavour dal 8 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025;

5) di aderire, per le ragioni espresse in premessa, alla convenzione CONSIP avente ad oggetto la fornitura di energia 
elettrica – Energia elettrica 21 – Lotto 5 - stipulata ai sensi dell'art.26, comma 1° della Legge n. 488/99 e dell'art. 58 
della Legge n. 388/2000, con la società Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI), Foro Buonaparte n. 31, 
iscritta al Registro delle Imprese di Monza Brianza al n. 08526440154, P. IVA 08526440154, alle condizioni di cui al 
Capitolato speciale che seppur non allegato al presente atto ne fa parte integrante e sostanziale, per i punti di prelievo 
elencati nell'allegato predisposto dall'Ufficio, per la durata di dodici mesi variabile - prorogabile, a decorrere dalla data 
di attivazione della fornitura;

6) di procedere, al fine dell’adesione, da parte di questo Ente, alla convenzione Consip “EE 21 – Lotto 5”, mediante un 
ODA sulla piattaforma Consip-MEPA;

7) di dare atto che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura, come previsto della Guida 
alla Convenzione;

8) di affidare, pertanto, alla società Edison Energia S.p.A., la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi alle 
condizioni come sopra meglio specificata a decorrere dalla data di attivazione della fornitura;

9) di dare atto che la società Edison Energia S.p.A. ha provveduto agli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. per la fornitura in questione (allegati alla documentazione della 
convenzione Consip EE21_VAR12_L5);

10)di prevedere la spesa per l’attivazione dei contatori e fornitura straordinaria di energia elettrica per le casette in piazza 
Turazza e piazza Cavour per l’evento “Natale…a Malcesine” la spesa di € 3.000,00 I.V.A. compresa così suddivisa:

€ 2.000,00
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

7 1 1 3 U.1.03.02.02.000 2420
Prestazione di Servizio per 

organizzazione 

manifestazioni e 



COPIA

pag. 5 di 8

promozione

del bilancio di previsione 2024

€ 1.000,00
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

7 1 1 3 U.1.03.02.02.000 2420

Prestazione di Servizio per 

organizzazione 

manifestazioni e 

promozione

del redigendo bilancio di previsione 2025

11) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale;

12)di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Finanziario ed all’ufficio Segreteria perché provvedano per quanto 
di competenza;

13)di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Malcesine nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013;

14)di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 6 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E 
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” CON LA SOCIETA’ EDISON ENERGIA 
S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI PER FORNITURA STRAORDINARIA DI ENERGIA ELETTRICA 
PER MANIFESTAZIONE “NATALE…A MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR 
E VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE – CIG ORIGINARIO 98525472FE  – CIG 
DERIVATO: B495AD7B97

Impegno

Descrizione Impegno: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” SOCIETA’ EDISON ENERGIA 
S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI FORNITURA STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA MANIFESTAZIONE 
“NATALE…A MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR
CIG: B495AD7B97        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE 
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.005 07.01 2420 Seleziona 2024 861

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1416 € 2.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A.  -  Progressivo Fornitore: 74747
Codice Fiscale: 08526440154      -      P.Iva: 08526440154

Impegno

Descrizione Impegno: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” SOCIETA’ EDISON ENERGIA 
S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI FORNITURA STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA MANIFESTAZIONE 
“NATALE…A MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR
CIG: B495AD7B97        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE 
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.005 07.01 2420

5 - Organizzazione 
e partecipazione a 
manifestazioni e 

convegni

2025 861

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

170 € 1.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A.  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 08526440154      -      P.Iva: 08526440154

  



COPIA

pag. 7 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” SOCIETA’ EDISON ENERGIA 
S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI FORNITURA STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA MANIFESTAZIONE 
“NATALE…A MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR
CIG: B495AD7B97        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE 
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.005 07.01 2420 Seleziona 2024 861

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1416 € 2.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A.  -  Progressivo Fornitore: 74747
Codice Fiscale: 08526440154      -      P.Iva: 08526440154

Impegno

Descrizione Impegno: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “EE 21 - LOTTO 5” SOCIETA’ EDISON ENERGIA 
S.P.A. – ATTIVAZIONE CONTATORI FORNITURA STRAORDINARIA ENERGIA ELETTRICA MANIFESTAZIONE 
“NATALE…A MALCESINE” 2024 IN PIAZZA TURAZZA E PIAZZA CAVOUR
CIG: B495AD7B97        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE 
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.02.005 07.01 2420

5 - Organizzazione 
e partecipazione a 
manifestazioni e 

convegni

2025 861

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

170 € 1.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A.  -  Progressivo Fornitore: 0
Codice Fiscale: 08526440154      -      P.Iva: 08526440154

    

Note: 



COPIA

pag. 8 di 8

Malcesine, 10/12/2024

PER  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  DOTT. ANDREA ROMANI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Iniziativa/Bando Energia elettrica 21

Nr. Procedura 901799

Codice ident. Gara (CIG) B495AD7B97

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 03/12/2024 11:15

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordinativo di fornitura

Nr. fase 8240517

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI MALCESINEEnte acquirente

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

00601160237Codice fiscale

Codice iPA non dichiarato dal POCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede PIAZZA STATUTO, 1

Città 37018 - MALCESINE(VR)

Recapito telefonico 0456589964

Email ROMANI.ANDREA@COMUNEMALCESINE.IT

ANDREA ROMANI / CF: RMNNDR74D11H330UPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Edison Energia S.p.A.Soggetto contraente

EDISON ENERGIA S.P.A

Partita Iva

Recapito telefonico

20121 - MILANO(MI)Città

0262221

Indirizzo sede

08526440154

Ragione sociale

SPA

gare.edisonenergia@pec.edison.itEmail

FORO BUONAPARTE 31

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA STATUTO, 1, MALCESINE(VERONA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA STATUTO, 1, MALCESINE(VERONA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

allegato 5 - piazza Turazza.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #6

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #5

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #10

Non presente

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #8

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #4

Non presente

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

Non presente

Inserire l'allegato 1 - elenco dei punti di
prelievo (excel) oppure l'allegato 2 -
nuove connessioni (excel)

EE21 - Allegato 2 - Nuove connessioni.xlsx

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #7

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #9

allegato 4.pdf

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

allegato 5 - piazza Cavour.pdf

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EE21_VAR12_
V_L05

fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile da fonte
rinnovabile (Opzione Verde)
12 mesi

Non presente 5000 Non
presente

Non presente

Riepilogo economico

Totale IVA

Non presenteTotale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

Non presente

Non presente

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Fornitura: fornitura di energia elettrica a prezzo variabile da fonte rinnovabile (Opzione Verde) 12 mesi - Descrizione
tecnica: fornitura per 12 mesi. Oneri per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel
prezzo - Unità di vendita: kWh - Area di consegna o erogazione: VENETO - Codice articolo convenzione:
EE21_VAR12_V_L05 - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata contratto: 12 mesi -
Bonus pagamento anticipato (€/MWh): 0,01 - Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,01 - Nota per Opzione
Verde: L'Amministrazione sottoscrivendo l'Opzione Verde ottiene la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile
dell'energia consumata e l'uso del marchio "Ecodoc" per tutta la durata della fornitura. L'Amministrazione s'impegna al
pagamento del corrispettivo aggiuntivo di 8,25 €/MWh

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile da fonte rinnovabile (Opzione Verde)

EE21_VAR12_V_L05

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 21, stipulata ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 s.
m.i., da Consip S.p.A. con EDISON ENERGIA, considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione -
DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste; che i consumi di energia elettrica riportati nell'All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione della PA; di aver
provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia elettrica compatibilmente con la data prevista per l'attivazione
e l'inizio della fornitura da parte di EDISON ENERGIA, che pertanto viene completamente manlevata da qualsiasi responsabilità e/o
obbligo di comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i. ORDINA la fornitura di Energia Elettrica, ai sensi e per
gli effetti della normativa su richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta Convenzione, per i PoD elencati nell'All.1.
DELEGA EDISON ENERGIA a stipulare, con mandato senza rappresentanza ex. art. 1705 c.c., i contratti di trasporto, connessione e
dispacciamento in prelievo, necessari per l'attivazione e la gestione della fornitura per i PoD di cui all'All.1, per tutta la durata della
fornitura. CONFERISCE a EDISON ENERGIA mandato irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei
documenti o informazioni necessarie per la partecipazione alle eventuali procedure di assegnazione di approvvigionamento di
energia elettrica e/o di capacità d'interconnessione con l'estero che Terna o altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel
corso della durata dei singoli contratti di fornitura e, quindi, con riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla
somministrazione oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA il Fornitore all'utilizzo di tutti i dati di misura relativi ai PoD
nell'All.1, per le attività connesse alla fornitura oggetto della presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di
soggetto di cui all'art. 9 co. 9 della Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei
crediti derivanti da rapporti con le PA, la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare esecuzione del contratto
di fornitura, secondo le modalità e i termini indicati nella Convenzione e nei relativi allegati. VOLTURE Nel caso di ODA per voltura,
chiede e autorizza EDISON ENERGIA a variare la titolarità della fornitura dei PoD indicati nell'All. 3. Per l'effetto EDISON ENERGIA
porterà a completamento quanto attivato con l'ODA originario, in termini di tipologia e durata della fornitura, manlevando
integralmente il precedente titolare della fornitura, a decorrere dalla data di perfezionamento della voltura, da qualsiasi
obbligazione della presente Convenzione. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD In caso di impegno ad effettuare il pagamento
dell'importo indicato in fattura in anticipo rispetto ai termini di pagamento o a corrispondere detto importo mediante addebito
diretto SDD verrà riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo sconto S indicato dal Fornitore nell'Offerta Economica. OPZIONE VERDE
(OV) In caso di acquisto dell'OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile della stessa tramite GO
per tutti i PoD indicati nell'All.1; per l'effetto, la PA s'impegna al pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo. NUOVE
CONNESSIONI In caso di ordini per nuove connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l'All. 2 e autorizza
EDISON ENERGIA all'utilizzo dei dati ivi indicati.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 901799 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8240517



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2024

Variazioni - Uscite - Esercizio 2024

Missione 07 - Turismo

Programma 07.01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.01.02 2400
SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E
ATTIVITA' PROMOZIONALE (CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)

CP 19.920,00 0,00 -2.000,00 17.920,00

CS 20.881,50 0,00 -2.000,00 18.881,50

1.03.02.02 2420
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)

CP 397.803,12 2.000,00 0,00 399.803,12

CS 456.348,82 2.000,00 0,00 458.348,82

Totale titolo 1 CP 1.073.992,87 2.000,00 -2.000,00 1.073.992,87

CS 1.233.618,13 2.000,00 -2.000,00 1.233.618,13

Totale programma 07.01 CP 1.127.992,87 2.000,00 -2.000,00 1.127.992,87

CS 1.287.618,13 2.000,00 -2.000,00 1.287.618,13

Totale missione 07 CP 1.127.992,87 2.000,00 -2.000,00 1.127.992,87

CS 1.287.618,13 2.000,00 -2.000,00 1.287.618,13

Totale uscite CP 25.618.219,86 2.000,00 -2.000,00 25.618.219,86

FPV 2.630.639,83 0,00 0,00 2.630.639,83

CS 27.679.213,66 2.000,00 -2.000,00 27.679.213,66

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 1 di 2

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 05/12/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp tur
(spese natale luce e addetto manutenzioni)

Data variazione 05/12/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp tur
(spese natale luce e addetto manutenzioni)



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2024

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 07 - Turismo

Programma 07.01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.03.02.02 2420
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)

CP 332.000,00 0,00 -4.000,00 328.000,00

1.03.02.13 2422 PRESTAZIONI SI SERVZIO PER SUPPORTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI

CP 4.000,00 4.000,00 0,00 8.000,00

Totale titolo 1 CP 844.146,00 4.000,00 -4.000,00 844.146,00

Totale programma 07.01 CP 845.146,00 4.000,00 -4.000,00 845.146,00

Totale missione 07 CP 845.146,00 4.000,00 -4.000,00 845.146,00

Totale uscite CP 33.599.461,69 4.000,00 -4.000,00 33.599.461,69

FPV 145.659,85 0,00 0,00 145.659,85

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 2

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 05/12/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp tur
(spese natale luce e addetto manutenzioni)

Data variazione 05/12/2024 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp tur
(spese natale luce e addetto manutenzioni)




